
,,t1

?REf EIÍUIA llE

trrêrdo I.iô Por Vocl

Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÀO

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÀO

VEICULAR DIA: t0t0t/2022
JOR\AIS: DOE /O POVO

MUNICIP,O
VERDE

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇAO

AutorizaÍnos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús - CearrLT de janeiro de 2022

PR.EFEITURA MUNICIPAL DE CRATE S

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL - NO OOI/2022- FG-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 2l de
janeiro de 2022 as 09h00min, estará abrindo a licitação na modalidade Pregão Presencial via
Registro de Preços - N" 001/2022-FG-SRP, cujo objeto é a SELEÇÀO DE MEI-HOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. O edital completo

estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00

às 12h00. no ,.to. de licitações e no site: u-*rr.tcm.ce.gor'.br/tce-municipios,'. CRATEÚS-
CE. 7 de janeiro de 2022. Fábio Gomes Oliveira. Pregoeiro Oficial do Municipio.

DE:



DlÁRro oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xrv N.006 I FoRTALEZA. r0 DE JANEIRo DE 2022

ESTAI}O DO CEÁRÁ - PREFEITÜA4. MUNICIPAL DE CRÁTEÚS - ÂVISO DE LICITAçÀO - PREGÀO PRESE}CIAL NO M
SRP - O Pregoeiro Ofrcial do Mutricípio de Crateús comunica aos interEssados que oo diâ 2l de J.neim de 2022 às (»h, eíÂrá abnndo a Lrc
Modalidâde Pr€gão PÍÉsencial via RegisEo de Preços - N" 001/2022-FC-SRP, cujo Objero é â SÊlefâo de [lelbor PÍopostâ p.rr Rcgistro de Preços
yisrtrdo FuarÍas c Eveoturi! Conlrrt çõ€s de êmprÊsc prri pr€shçto de r€rviços de cotrfecÉo de mrt.rüis CrÁficos prr, rt€nd€r rs demrndrs
d.3 dtverss Sccr€ltl'iis do Mqoicípi,o de CIrtcús - CE. O Erliral completo estaá à dislosiçào dos inteÍessâdos nos dias úreis após €srâ publicaçáo no
hoÉno de 08b à§ | 2h. no Setor d€ LicirâçôGs e no SitÊ: *}q'.t m.cc-eo! brrc€-múicipiov CÍrtcús-C E. 07 dê JrneiÍo de 2022. Fábio Comes Otireirl
- Prcgo€irú Oficirl do }funicípio.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA [tU}IICIPAL DE ITÁREMA _ Rf,SULTÀDO DE HABILIT,lÇÀO - TOIIÂDA DE PREçO :{"
0091021-DIV - A CoÍhissão PcrÍnanente de Licitaçào comunica âos intcÍcslâdos o Resultado da Habililaçlo- referente à ToÍnâdâ de PÍ!.ço N" 0O9 l0?l-
DlV, cujo OBJETO é â Contraraçào parâ presbçào de sen iços de assessoria e aconparhanenro de conrêniôs. elaboÍaçào dc prestaçào de contâs dd
convênios e pÍogramÀs fiÍnâdos com os Govemos EstâdEl e Fedemljunro as di\el§as Secretariâs da Prefeilum Municipàl de ltârema. Ceará. EiUPRESA
HABILIT-{DA: ESPLÁ}í - ESCRITORIO DE PLANEJAIIIENTo f, ADI\llNISTRÂÇ^O }tu}ilclPAL LTD.À EPP, EllEBf§.LlE\EItfL\D!:
R & A ASSESSORIA CONTABIL. SERVIÇOS E INFORN,IATICA SJS LTDA Ficâ a panr desta dâ1.a ab€no o pmzo recursal. prc!isto no aniso 109.
inciso l. alinea a'. da Lei de licrbções vigmle AÉs cumpndo o prazo Íecursâ|. câlo nào hajâ mânifÊ.tação de ÍecuÀo. a Abenura da Proposta de Preço
acootecÊrá no die tE dc Jroeim de 2021a! I lh. MâioÍes infonÍÉçôei no E-mÂil- licilâcádíritarema,ce.goy.breou no Telcfonei (88).1ó67'l lll. Ilrrcmr-
CE, l0 dê Jrtrciro dG 2022. lorz HGI€ , Bógr - Pr6id.rt d. Comisslo d. Licilrçto.

ESTAI'O DO CEAR/{ _ PREFETTURÂ MUNICTPÂL DE Mlnâ TÁ - AVISO Í'E LICITAçÀO - PRf,GÀO ELETRôNICO PARÂ REGISTRO
DE PREÇOS N" 2021.f2.27.01 - PE - O Prego€iro do Municipio de Minimã{E. toma público que s€ eocontÍâ à disposiçào dos int'ircssados o Editâl
do Pregào EleEônico N" 2021 12.2'1.01 - PE, cujo Objeto é a Selêçto de Mclhor Propoitt p.Ír R.Slslto de PÍeço. vi..ndo Fulurrs c Eventu.is
ContÍ.t çõ€§ prr. rquisiçlo de livros diditicos destiordo. ros rlunos . prcfessorcs d. Rcdc dc Etrrino do Município dê Dllr.ím. CE, dc
iDteÍ€.le dr SecreÍrrir llluntcip.l de Fnuclçlo. rudo confoÍme especifisçôes contidrs no Termo dc RefeÉncia coníenle dos Anexos do Edihl. scndo
o CâdasEamemo dã-s Propostas rté o dir 2l de Jrrêim de 2022, tu 09h (horário dê Bnsfli.); Abenura dâs P.oposlas Do diâ 2l dê J.reiro d€ 2022. r
p.rtlÍ d.§ lDh (bortrio de Br.tíür) e â Fâse dÂ DisputÂ de I-ânces no dia 2l d€ Jltr€irc de 2022 r prrtiÍ dit olrt30ElD (horlrio dG Br..trir)- O Reterido
Edital pod€ni ser sdqurodo no EndeÍeço ElcEônico do CompÍÉsn€r: hltps://r*T/wqov.br/comorae'pt-bÍ a pâíiÍ d, dâtã desu publicâção- IUiÍãími{E 07
de J.miÍo de 2022. Y.lcls tloÍoÍó Sl - Prlgoeiro.

ESTADO IX) CEARÁ_PREFEITURAMUIITCIPALDE ARACÂTT _AVISO DE LICITAÇÀO - TOMADÂDE PREÇOS N'OINO22.SEINFRA/
CELOS - A PÍefeirur-a M'Iricipel de ÁEcâti-CE comunica âos inrercs"sados que estaná recebendo rté l! 0!rb do di, 27 de Jrtrciro d€ 2022. nâ Sala de
Reuniôss da Comlssâo Espe.iâl de Licilâsio de ObÍãs e Sen iço6 de EngenhâÍia, sito á Ruâ Sartos Dumonl, N" I l,í6. CentÍo, AÍacati-CE, a Docurnenhçâo
de tlÂbilirâçào e Pmpostâ de Preços pârâ â Tomada de Preços N'01.2022-SEINFR-{CELOS. cujo Objeto: Seniçís dG p.§imcrtrçIo .ôÍÁlti.a dr Ês.ndr
quc ligr ã BR-304 . Lágor dos Porsos/L.goa do Ferreirr. O Ednâl podcni seÍ obtido junro à Comissáo. no end€reço acima. dÀs 07ll0min às llhiomin,
nos diâs úteis e nos Srtes: wt"*..aÍacali.ce.gov.bÍ e w'*,rÀ.-lce.cc.go!-bÍ licilacoes Arâ(rti.CE.07 de Jaocim dc 2022. Ciârâ CÍlstlnr Lima llâir -
Presideotedr CorDissâo f,ryechl de Licilrçao de Obrrs c Scr}iços d€ Engetrhrria.

ESTADO DO CEARÁ - pR.EFEITUf,À lt U NICIp-{t- DE ARAC.{TI -AVISO DE LtctTAÇiO - TO:u-ADA DE PREçOS N'02/2022 - SEI}FR
CELOS A PÍettiturâ Municipal de Âracf,ti-CE comunica aos inrêrcssados que eslará recebcndo âté Às l4h do dia 27 dG JãtrêiÍo dc 2022- na Srlâ de

Rcuniôes da Comissâo Especirl dc Licrraçào dc Obrâs c Scwiços de EngenhariÀ sito à Ru Sâmos Dumont, N" I146. Ccntro, AÍacari-CE, â Docuncnlâçào
dr Habilita{ào e Proposre de Prcços pârà â Tomadâ de PÍeços N" 0a.2022-SEIh'FRATCELOS, cujo Objeto: Sêrviços d€ p.vimetrtrçlo rsÍlhic.dr e§tÍrdr
d..ccsso . l,oc.lidrde Vih dr lbltr. O Edirál pod€ri s€Í obrido Junto â Comissào- no endereço acima, das 07h30min às I lÚomin- nos dils üulrs c nos

Sites: wl*1,,aràcâti-ce.go1,,br € rrywlce.ce.Eov.b/licitâcoes. Artc.ti"CE. 07 dc Jüeiro d€ 2022. Ci.rt Crütir. Limr M.i. PÍl§id.trl2 d, Co islro
Erpccirl dc Llclt.çIo de Obrss c S€rviço! dc Etrg.trhrÍir.

COIiCORRÊ\CIA Pi BLICT
PÂRA CO\IIECIMENTO DOS
EITUR.C.. LO(.ÂLllADA ,\ A\'
E CO}iCORRENCIÂ PUBLICA,

DO TtpO MENOR PREÇO POR EMPRIITADA GLOBAL, TOMBÀDA SOB O N." 01.04.001,2022-CP, COM FINS A OBJETo: CONTLATAçÀO
DE EMPRESA PARÂCbNSTRUIR UM MERCÁIX) PÚBLÍCO NO MUNICIPIO DE MÂRNNÓPOLE-CE. DE ACORIX) COM COIDIçÕES,
ESPEC-IFICAçÔES E QUÂITIDADES CONSIÀNTES NO PROJETO BÁSICO. INFOfuVÂÇÔES NA SEDE DA CPLP LOCALIZADA À A\1

cAPITÃo BRITo, S/N,.ENTRo MARTINÓPoLElcE. No HoRÁRIo DE oE:Oo ÀS I2:OOH. MARTTNóPOLE,CE. 07 DE JANEIRO DE ]02].
FRÂNCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES PRESIDENTE DÀ CPLP

ESTAIX) DO CEAR,{ - PREFEITUNÂ ITUNICIPAI DE FÍÁRTINóFOLE{E AVISO DE EXTRATO DE RATTFICAçÀO DÍSPE:{SA DE
LtctTÀçÀo :r" 20.t2.00t/202t Àvrso DE ExTRÁTo DE RAT|FTCAçÀO - D|SPETSA Df, LICITÂÇÀO :t" 20.12.mr/202.1 - PROCESST)
ADIII\ISTRATTVO \"I6.I2.OOI.2O2I OBJETO: CONTRÁTACÀO EMPR}SA PARÁ REALIZÀÇÀO DI CI,RSO DF LI( IT^ÇOFS PUBLI( AS.

I(x,.O ÁI ÍNHÂDO À LECISLAÇÀO ATL'ÀL E A NOIV:{ LEI DE LICITAÇÔES. \'OLTÀDO PARÂ COMISSÀO PERMÂNFI{TI' DE LICITAÇÀO'
GESTORES E ORDENADORES DE DESPESAS E DEMÂIS SERVTDORES PUBLICOS. DO IIIUNICIPIO DE MARTINOPOLE.CE . CONIR,ITA DA:
CO§-ÂSPU - CONSULTORIA E ASSESSORIA PLBLICÁ LTDA . VALOR: RS l?.0,00.00 (DEZESSETE \íIL REAIS) DAIA DA RATIEICAÇÀO:
07101,20:: CONTRATAÇÀO . FUNDAMENTO LECAL: ARTICO 24. INCISO ll. DA LEI 8.666. DE 2l DE JUNHO DE l99l - |,|ÀRTINOP0LE-
CE. A!'. CAPITÃO BRITO. S,'I\. CENTRO - 62 450-OOO. 07 DE JÂT-EIRO DE 2022 _ FRA}-CISCO DAS CHAGAS LOUREI{ÇO ALVES -
PRES!DINTE DACPL

ESTAIE Ix) CEAR,{ - PREFEITURÁ MUNTCIPAL IX) UMIRIM, POR INÍERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA
CoNHECIMENTo DoS INTERESSADoS oUE, No DIA 20 DE JANEIRo 2022 ÀS 09 HORÂS ESTAR{ REALIZANDO LICITAÇÀO SOB A
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNÍCO N' O7.MI/2022-PE, TIPO MENORPREÇO POB ITÉM. PARÁ AQIJTSIÇÃO DE EQUÍPAIÍENTOS
PAR{.ITENDER o PRoGRAMÀ PÁcTo PELA APRENDIzAcf,M CONFORTTE CO\]r'ÉNIO N" OI6T202I E PROCf,SSO N. IO'7O11II2O2I,
PA-RA A SECRETARIÀ DE EDUCÀçÀO DO }IT,NICiPTO DE UIITIRIM,/CE, DISPONIBILIZAÇÀO DO EDITAL E INFORMAÇÔES NO
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW,BLLCOMPRAS-COM E HTTPS://LICITACOES.TCE,CE.GO\1BR-/' T.IMIRIM/CE' 07 DE JANEÍRO DE 2022.

JOSE C.{RLOS VIEIRÂ DE }IELO- PREGOEIRO

EsrADo Do CEARÁ pREFErruRÂ ]uuNrcrpAl DE cRATEús - A1'ISo DE LICITAçÂo - pRrcÃo ELETRÔNtco x" o0lizol: -
FC - O PÍegoeiro dâ Prefei(uÍa Municipal d€ Crareús comunica aos inreressâdos que rrá reâlizar PreAâo EletÍônica N" ú0112022 - FC. cuio Objero é â

ContrrtrçÁo de p€$orjuídict prrr prGtrçto de scn'lso..u lirr€! üsrDdo rlctrder at trêc€.lld.d6 drs divc.lis Secrctirks do MlltriciPio d€
Crrrêús CE, sendo o CâdasEàme o das PÍopoÁt 5 . prrdr do dir I I de Jrmiro dc 2022 rté à§ 08b do dii 2,a dG JrE.iro d€ 2022. no Sile: WEll=
ere-br. Âbenura das Preposr&s 24 dc Jueiro d€ 20Zl ü 09h e â Fâse de Dsputa de tánce no dir 2,1d! J.rciro d€ 2022 ts lot. O Ediral compleb esrui à

disposiçào dos inr€rÊssâdos apos cía publicaçno no honido de 08h is l2h, no Selor de LicÍaç&s. Site: P}w.tcm-ce.gov.br/lce-municipios . no Snc: !4u4.
bl!.!!&br. Crrteús{E,07 dê Jrneiro de 2022. Fábio Gomes oliveirâ - Prego€iro.



(3

=
e

t
a
.2

zá
Y(n
lLl r--

r=!?
1r!ol!
i'!
ts-s

9à

E!

<=
õz
É,ê

I

É,
ü
À

-i:_-{^_:o .-áa11 ÉJ lS

sttãíç E; iáÊ;Eiit

.=ÊÉ;ÊEEÊsÊÉgáEÉE?;:

U 

;;iIíz- + ; EÉ; ; ãã É E 
g É; Êt 

g 
Ê ã * É 3 E 

gcFFíg=I iíí'
l;ÉiiE ; i ; : : E ; ! I É ; i : Í í I :i* zzr ! ã ; c +zieilÉf ; ; Ê ;
íáiiE; i Ê 

s,E 
E É É Éi Seã t g" 

a m É ; E E 
- 

ã E s rÉ ; âÊ E É; E : E

lÉ€i

tB{

ãqi

E:i

3=i
õõi
i5!
ÉBi

Aii I

ã

'-!

b

3
â!

E
f

E

ã

f
õ

5

É

E
!

ã

ã
=Ê

P

P

t
É
E

€
€
E

I

R

!

R

c
P

É

5

I

3§

El

E

!

I

e

E

2

T

5

E

€

E

s

.s
E.

tl

!

€

-E

Éd

Ê;
Bi
Ed

o,

!!
5S

I

E:
Ée

g<

EA

93

-

I

z
e

t"
I5
ts

I
ã

!j:
õ=à

ii
ql

ti

1!
ÉE

8!
o€
99

á

I
3
ã

t

r--.-- ..

Ir


